
PRIECĪGĀS DAĻAS 1. NOSLĒPUMS 

Eņģeļa pasludinājums Jaunavai Marijai 

 

Tēvs mūsu… 

Dievs sūtīja eņģeli Gabriēlu pie Jaunavas, kas bija saderināta 

Dāvida cilts vīram, kam vārds bija Jāzeps; un Jaunavas vārds bija 

Marija. (Lk 1, 26-31) 

Esi sveicināta, Marija… 

Un eņģelis, ienācis pie viņas, sacīja: „Esi sveicināta, žēlastības 

pilnā!” 

Esi sveicināta, Marija…  

Viņa iztrūkās par šiem vārdiem un domāja, kas tas par sveicienu. 

Esi sveicināta, Marija…  

Un eņģelis viņai sacīja: „Nebīsties, Marija! Tu esi atradusi 

žēlastību pie Dieva.” 

Esi sveicināta, Marija… 

“Lūk, tu ieņemsi un dzemdēsi Dēlu un nosauksi viņu vārdā Jēzus.” 

Esi sveicināta, Marija…   

“Viņš būs dižens un tiks saukts par Visaugstā Dēlu. Un Kungs 

Dievs dos viņam Dāvida, viņa tēva, troni.” 

Esi sveicināta, Marija… 

Bet Marija jautāja eņģelim: “Kā tas var būt? Jo es vīra nezinu.” 

Esi sveicināta, Marija…  

“Svētais Gars nāks pār Tevi, un Visaugstā spēks tevi pārklās.” 

Esi sveicināta, Marija…   

“Tādēļ arī, kas dzims, būs svēts un tiks saukts – Dieva Dēls.” 

Esi sveicināta, Marija…  

 Tad Marija sacīja: “Lūk, es esmu Kunga kalpone, lai notiek ar 

mani pēc Tava vārda.” 

Esi sveicināta, Marija…   

Gods lai ir… 

 



PRIECĪGĀS DAĻAS 2. NOSLĒPUMS 

Marija apmeklē sv. Elizabeti 

Tēvs mūsu… 

Marija, tanīs dienās cēlusies, steigšus aizgāja kalnos, .. un, iegājusi 

Zaharija namā, sveicināja Elizabeti. (Lk 1, 39-53) 

Esi sveicināta, Marija… 

Un notika, ka Elizabetei, Marijas sveicināšanu dzirdot, bērniņš 

priecīgi sakustējās viņas miesās; un Elizabeti piepildīja Svētais Gars. 

Esi sveicināta, Marija…  

Un viņa skaļā balsī sauca un sacīja: „Tu esi svētīta starp sievietēm, un 

svētīts ir tavas miesas auglis!” 

Esi sveicināta, Marija…  

“Laimīga ir tā, kas ticējusi, ka piepildīsies tas, ko Kungs viņai ir 

teicis.” 

Esi sveicināta, Marija… 

Un Marija sacīja: “Mana dvēsele augstu teic Kungu, un mans gars 

gavilē par Dievu, manu Pestītāju.” 

Esi sveicināta, Marija…   

“Redzi, no šī laika visas paaudzes mani teiks svētīgu. Jo Varenais lielas 

lietas pie manis ir darījis, un svēts ir Viņa Vārds.” 

Esi sveicināta, Marija…  

“Viņa žēlsirdība paliek uz paaudžu paaudzēm pie tiem, kas Viņu 

bīstas.” 

Esi sveicināta, Marija…   

“Varenus darbus Viņš darījis ar savu labo roku un izklīdinājis 

sirdsprātā lepnos.” 

Esi sveicināta, Marija…  

“Viņš nogāzis varenos no troņiem un paaugstinājis pazemīgos.”  

Esi sveicināta, Marija…  

“Izsalkušos Viņš piepildījis labumiem, un bagātos aizraidījis tukšā.” 

Esi sveicināta, Marija…   

Gods lai ir… 

 



PRIECĪGĀS DAĻAS 3. NOSLĒPUMS 

Betlēmes stallītī piedzimst Jēzus 

 

Tēvs mūsu… 

Jāzeps no Nazaretes pilsētas Galilejā nogāja Jūdejā, Dāvida 

pilsētā, kas saucās Betlēme, tāpēc ka viņš bija no Dāvida nama 

un cilts, lai pierakstītos ar Mariju, savu saderināto, kas bija 

mātes cerībās. (Lk 2, 1-19) 

Esi sveicināta, Marija… 

Un notika, ka, viņiem tur esot, pienāca laiks, lai viņa dzemdētu.  

Esi sveicināta, Marija… 

Un viņa dzemdēja savu pirmdzimto Dēlu un ietina Viņu autiņos. 

Esi sveicināta, Marija… 

Un ielika Viņu silē, jo tiem nebija vietas mājvietā. 

Esi sveicināta, Marija… 

Tajā pašā apvidū gani nomodā zem klajas debess sargāja savus 

lopus. Un Kunga eņģelis tiem piestājās. 

Esi sveicināta, Marija…  

“Nebīstieties, es jums pasludinu lielu prieku, kas būs visiem 

ļaudīm.” 

Esi sveicināta, Marija… 

“Jo mums šodien Dāvida pilsētā ir dzimis Pestītājs, kas ir Kristus, 

Kungs.” 

Esi sveicināta, Marija… 

“Gods Dievam augstībā, un miers virs zemes labas gribas 

cilvēkiem.” 

Esi sveicināta, Marija… 

Gudrie no austrumiem.. iegājuši redzēja Bērnu kopā ar Mariju, 
Viņa Māti. (Mt 1, 11) 
Esi sveicināta, Marija… 

“Un, nokrituši ceļos, tie Viņu pielūdza.” 

Esi sveicināta, Marija… 

Gods lai ir… 



PRIECĪGĀS DAĻAS 4. NOSLĒPUMS 

Bērna Jēzus upurēšana templī 

 

Tēvs mūsu… 

Vecāki nesa Jēzu uz Jeruzalemi, lai Viņu stādītu Kungam priekšā. 

(Lk 2) 

Esi sveicināta, Marija… 

Un, lūk, Jeruzalemē bija cilvēks, vārdā Simeons. Viņš ilgojās pēc 

iepriecinājuma Izraēlam.  

Esi sveicināta, Marija…  

No Svētā Gara viņš bija saņēmis atklāsmi, ka viņš neredzēs nāvi, 

pirms nebūs uzlūkojis Kunga Svaidīto. 

Esi sveicināta, Marija…  

Viņš paņēma Bērnu savās rokās un slavēja Dievu. 

Esi sveicināta, Marija… “ 

“Tagad atlaid, Kungs, savu kalpu mierā, kā Tu esi sacījis.” 

Esi sveicināta, Marija… 

„Manas acis ir skatījušas Tavu pestīšanu, ko Tu sagatavoji visu 

tautu priekšā.” 

Esi sveicināta, Marija…  

“Gaismu pagānu apgaismošanai un slavu savai Izraēļa tautai.” 

Esi sveicināta, Marija… 

Simeons viņus svētīja un sacīja Marijai: “Lūk, Viņš ir likts par zīmi, 

kam runās pretī.” 

Esi sveicināta, Marija…  

“Tev pašai cauri dvēselei zobens dursies – tā ka atklāsies daudzu 

siržu domas.” 

Esi sveicināta, Marija…   

Tie atgriezās atpakaļ Nācaretē. Un Bērniņš auga un pieņēmās 

spēkā.  

Esi sveicināta, Marija…  

Gods lai ir… 

 



PRIECĪGĀS DAĻAS 5. NOSLĒPUMS 

Bērna Jēzus atrašana svētnīcā 

 

Tēvs mūsu… 

Jāzeps un Marija, kad Jēzus bija divpadsmit gadus vecs, pēc svētku 

ieraduma gāja uz Jeruzalemi. (Lk 2, 42-46) 

Esi sveicināta, Marija… 

Un, kad viņi, izbeidzoties svētku dienām, atgriezās atpakaļ, Bērns 

Jēzus palika Jeruzalemē, bet Viņa vecāki to nezināja. 

Esi sveicināta, Marija…  

Un tie, neatraduši Viņu, atgriezās Jeruzalemē, to meklēdami. 

Esi sveicināta, Marija…  

Un notika, ka pēc trim dienām tie Viņu atrada sēžam svētnīcā starp 

rakstu mācītājiem, tos klausoties un jautājot. 

Esi sveicināta, Marija… 

Un visi, kas Viņu dzirdēja, bija pārsteigti par Viņa gudrību un 

atbildēm. 

Esi sveicināta, Marija…   

“Dēls, kādēļ Tu mums tā darīji? Redzi, Tavs tēvs un es ar sirdssāpēm Tevi 

meklējām.” 

Esi sveicināta, Marija…  

Bet tie nesaprata viņa teiktos vārdus. 

Esi sveicināta, Marija…   

Tad Viņš gāja tiem līdzi un nonāca Nācaretē, un bija tiem paklausīgs. 

Esi sveicināta, Marija…  

Un Viņa māte visus šos vārdus glabāja savā sirdī.  

Esi sveicināta, Marija…  

Un Jēzus pieauga gudrībā, augumā un piemīlībā pie Dieva un 

cilvēkiem. 

Esi sveicināta, Marija…   

Gods lai ir… 

 



GAISMAS DAĻAS 1. NOSLĒPUMS 

Jēzus Kristība Jordānā 

 

Tēvs mūsu… 

Tajās dienās Jānis Kristītājs sludināja Jūdejas tuksnesī: "Atgriezieties no 

grēkiem, jo Debesu valstība ir klāt.” (sal. Mt 3, 1-17) 

Esi sveicināta, Marija… 

Tad pie viņa izgāja Jeruzāleme, visa Jūdeja un viss Jordānas apgabals, un 

viņi atzina savus grēkus, un Jānis tos kristīja Jordānas upē.  

Esi sveicināta, Marija… 

Es jūs gan kristīju ūdenī uz atgriešanos no grēkiem, bet, kas nāk pēc 

manis, ir spēcīgāks par mani; es neesmu cienīgs pienest Viņa sandeles. 

Esi sveicināta, Marija… 

Viņš jūs kristīs Svētajā Garā un ugunī.  

Esi sveicināta, Marija… 

Jēzus atnāca no Galilejas uz Jordānu pie Jāņa, lai tas Viņu kristītu.  

Esi sveicināta, Marija… 

Bet Jānis Viņu atturēja, sacīdams: "Man vajag tikt Tevis kristītam, un 

Tu nāc pie manis?" 

Esi sveicināta, Marija… 

Bet Jēzus viņam atbildēja: "Tam tā jābūt, jo tā mums pienākas 

izpildīt visu pēc taisnības.” Tad Jānis Viņam atļāva. 

Esi sveicināta, Marija… 

Pēc kristības Jēzus tūlīt iznāca no ūdens.  

Esi sveicināta, Marija… 

Un, lūk, debess atvērās, un Viņš redzēja Dieva Garu baloža veidā 

nolaižamies uz sevi.  

Esi sveicināta, Marija… 

Un, lūk, balss no debesīm sacīja: „Šis ir mans mīļais Dēls, kurš Man ļoti 

patīk”.  

Esi sveicināta, Marija… 

Gods lai ir… 



GAISMAS DAĻAS 2. NOSLĒPUMS 

Jēzus atklāšanās kāzās Kānā 

 

Tēvs mūsu… 

Un trešajā dienā Galilejas Kānā bija kāzas. (sal. Jņ 2) 

Esi sveicināta, Marija… 

Un, kad pietrūka vīna, Jēzus Māte sacīja Jēzum: „Viņiem nav vīna” 

Esi sveicināta, Marija… 

Bet Jēzus viņai sacīja: „Vēl Mana stunda nav pienākusi!”  

Esi sveicināta, Marija… 

Viņa Māte sacīja apkalpotājiem: „Dariet visu, ko Viņš jums sacīs.” 

Esi sveicināta, Marija…  

Tur stāvēja seši akmens ūdenstrauki pēc jūdu šķīstīšanās paražas, 

un katrā no tiem sagāja divi līdz trīs mēri. 

Esi sveicināta, Marija… 

Jēzus sacīja viņiem: „Piepildiet traukus ar ūdeni!” 

Esi sveicināta, Marija… 

Un viņi tos piepildīja līdz malām. 

Esi sveicināta, Marija… 

Tad Viņš tiem sacīja: "Tagad smeliet un nesiet mielasta pārraugam." 

Un viņi to aiznesa. 

Esi sveicināta, Marija… 

Kad mielasta pārraugs bija nobaudījis ūdeni, kas bija pārvērsts vīnā, 

viņš sacīja līgavainim: „Ikviens cilvēks vispirms pasniedz labo vīnu, 

bet tu esi pataupījis labo vīnu līdz šim.” 

Esi sveicināta, Marija… 

Šo sākumu brīnumiem Jēzus darīja Galilejas Kānā, atklādams savu 

godību, un Viņa mācekļi ticēja Viņam. 

Esi sveicināta, Marija… 

Gods lai ir… 

 

 



GAISMAS DAĻAS 3. NOSLĒPUMS 

Dieva valstības sludināšana un 
aicinājums atgriezties 

Tēvs mūsu… 

Jēzus atnāca uz Galileju un sludināja evaņģēliju, sacīdams: "Laiks ir 

piepildīts, un Dieva valstība ir klāt. Atgriezieties no grēkiem un 

ticiet evaņģēlijam.” (Mk 1, 14-15) 

Esi sveicināta, Marija… 

Jēzus atbildēja: "Patiesi, patiesi Es tev saku: tas, kurš nepiedzimst 

no ūdens un Gara, nevar ieiet Dieva valstībā!” (Jņ 3,5) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Svētīgi garā nabagie, jo viņiem pieder Debesu valstība.” (Mt 5, 3) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Svētīgi taisnības dēļ vajātie, jo viņiem pieder Debesu valstība.” 

(Mt 5, 10) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Ja jūsu taisnība nav pārāka par rakstu mācītāju un farizeju 

taisnību, tad jūs neieiesiet Debesu valstībā.” (Mt 5, 20) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Debesu valstība ir līdzīga tirgotājam, kas meklē labas pērles. 

Atradis vienu ļoti vērtīgu, viņš iet un pārdod visu, kas tam ir, un 

iegādājas to.” (Mt 13, 45-46) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Patiesi, ja jūs nemaināties un netopat kā bērniņi, jūs neieiesiet 

Debesu valstībā.” (Mt 18, 3) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Arī citās pilsētās man jāsludina Dieva valstības evaņģēlijs, jo tādēļ 

es esmu sūtīts.” (Lk 4, 43) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Mana valstība nav no šīs pasaules.” (Jņ 18, 36) 

Esi sveicināta, Marija… 

Gods lai ir… 

 



GAISMAS DAĻAS 4. NOSLĒPUMS 

Pārveidošanās Tabora kalnā 

Tēvs mūsu… 

Jēzus ņēma līdz Pēteri un Jēkabu, un Jāni, uzkāpa kalnā, lai lūgtu 

Dievu. (Lk 9, 28-35) 

Esi sveicināta, Marija… 

Un Viņa sejas izskats kļuva citāds, un Viņa apģērbs tapa balts un 

staroja.  

Esi sveicināta, Marija… 

Un, lūk, divi vīri sarunājās ar Viņu; tie bija Mozus un Elija. Viņi 

parādījās godībā; un tie runāja par Viņa gala norisi, ko Viņš piepildīs 

Jeruzalemē.  

Esi sveicināta, Marija… 

Bet Pēteris un tie, kas atradās pie Viņa, bija miega nomākti; un 

uzmodušies tie redzēja Viņa godību un divus vīrus, stāvot pie Viņa.   

Esi sveicināta, Marija… 

Un Pēteris sacīja Jēzum: „Mācītāj, mums ir labi šeit būt; mēs taisīsim 

trīs teltis: vienu Tev, vienu Mozum un vienu Elijam”.  

Esi sveicināta, Marija… 

Viņiem tā runājot, parādījās mākonis un apēnoja viņus.  

Esi sveicināta, Marija… 

Balss no padebeša atskanēja: “Šis ir mans mīļotais Dēls, uz ko 

man labs prāts, klausiet Viņu.” (Mt 17, 5-9) 

Esi sveicināta, Marija… 

Mācekļi, to dzirdēdami, ļoti nobijušies krita uz sava vaiga. 

Esi sveicināta, Marija… 

Jēzus pienāca tiem klāt un pieskāries teica: „Celieties un 

nebaidieties!”   

Esi sveicināta, Marija… 

Acis pacēluši, tie vairs nevienu citu neredzēja kā vienīgi Jēzu. 

Esi sveicināta, Marija… 

Gods lai ir… 

 



GAISMAS DAĻAS 5. NOSLĒPUMS 

Euharistijas iedibināšana 

Tēvs mūsu… 

Pirms Lieldienu svētkiem Jēzus, zinādams, ka Viņa stunda atnākusi, 

lai no šīs pasaules aizietu pie Tēva, mīlēdams savējos, kas bija 

pasaulē, mīlēja tos līdz galam. (Jņ 13,1) 

Esi sveicināta, Marija… 

Jēzus, viņiem ēdot, paņēma maizi, svētīja to, lauza, deva viņiem un 

sacīja: „Ņemiet, šī ir Mana Miesa.” (Mk 14,22-24) 

Esi sveicināta, Marija… 

Un Viņš ņēma biķeri, pateicās un deva viņiem; un tie visi dzēra no tā. 

Esi sveicināta, Marija… 

Un Viņš tiem sacīja: „Šīs ir Manas jaunās derības Asinis, kas par 

daudziem tiks izlietas.” 

Esi sveicināta, Marija… 

“Es esmu Dzīvības maize.” (Jņ 6, 35-56) 

Esi sveicināta, Marija…  

“Kas nāk pie Manis, tam nesalks, un, kas Man tic, tam neslāps 

nemūžam.” 

Esi sveicināta, Marija… 

“Kas Manu miesu ēd un Manas asinis dzer, tam ir mūžīgā dzīvība, 

un Es to augšāmcelšu pastarā dienā.” 

Esi sveicināta, Marija… 

“Kas Manu miesu ēd un Manas asinis dzer, paliek Manī un Es viņā.” 

Esi sveicināta, Marija… 

“Šis biķeris ir jaunā derība Manās asinīs, to dariet, cikkārt jūs to 

dzerat, Mani pieminēdami!” (1 Kor 11, 25-26) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Cikkārt jūs no šīs maizes ēdat un no šā biķera dzerat, jūs pasludināt 

Kunga nāvi, tiekams Viņš nāk.” 

Esi sveicināta, Marija… 

Gods lai ir… 

 



SĀPĪGĀS DAĻAS 1. NOSLĒPUMS  

Kungs Jēzus lūdzas Olīvdārzā 

 

Tēvs mūsu… 

Tad Jēzus kopā ar saviem mācekļiem nonāca vietā, ko sauc 

Ģetzemane,.. tad Viņš sāka skumt un baiļoties. (Mt 26) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Mana dvēsele ir satriekta līdz nāvei. Palieciet šeit un esiet ar Mani 

nomodā!” 

Esi sveicināta, Marija…  

Un, mazliet tālāk pagājis, Viņš krita pie zemes un lūdza. (Mk 14, 35) 

Esi sveicināta, Marija…  

„Tēvs, ja Tu vēlies, atņem šo biķeri no manis! Tomēr ne mans, bet 

Tavs prāts lai notiek!” (Lk 22, 42-44) 

Esi sveicināta, Marija… 

Tad Viņam parādījās eņģelis no debesīm un Viņu stiprināja. 

Esi sveicināta, Marija…   

Nāves baiļu pārņemts, Viņš lūdza Dievu jo karstāk. 

Esi sveicināta, Marija…  

Un Viņa sviedri kļuva kā asins lāses, kas pilēja zemē.   

Esi sveicināta, Marija…   

Tad Viņš nāca atpakaļ pie saviem mācekļiem un atrada tos guļam, 

un sacīja Pēterim: “Tā jūs nespējāt pat vienu stundu būt ar Mani 

nomodā?” (Mt 26, 40-42) 

Esi sveicināta, Marija…  

“Esiet nomodā un lūdziet Dievu, ka nekrītat kārdināšanā.”  

Esi sveicināta, Marija…  

“Gars ir apņēmīgs, bet miesa vāja.” 

Esi sveicināta, Marija…   

Gods lai ir… 

 

 



SĀPĪGĀS DAĻAS 2. NOSLĒPUMS  

Kungs Jēzus tiek šaustīts 

 

Tēvs mūsu… 

Rīta agrumā ...viņi Jēzu sasējuši aizveda un nodeva to Pilātam. 

Pilāts Viņam jautāja: “Vai Tu esi jūdu Ķēniņš?” (Mk 15, 1-2) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Mana valstība nav no šīs pasaules. .. Tu pareizi saki, Es esmu 

Ķēniņš.”  (Jņ 18, 36-37) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Tāpēc Es esmu dzimis un pasaulē nācis, lai liecinātu 

patiesību.”  

Esi sveicināta, Marija… 

Bet Pilāts sacīja ..: "Es nekādas vainas neatrodu šajā cilvēkā. .. 

Tādēļ es pārmācīšu un atlaidīšu viņu.” (Lk 23) 

Esi sveicināta, Marija…  

Tad Pilāts ņēma Jēzu un lika Viņu šaust. (Jņ 19, 1)  

Esi sveicināta, Marija… 

Satriekts un sists, viņš pat nevēra muti – kā jērs uz kaušanu 

novests. (Is 53, 7) 

Esi sveicināta, Marija… 

Nicināts un ļaužu atstumts, vīrs, kam brūces un kas pazīst 
sāpes. (Is 53, 3)  
Esi sveicināta, Marija… 

Viņš tika caururbts mūsu pārkāpumu dēļ, sists mūsu vainu dēļ. 
(Is 53, 5)  
Esi sveicināta, Marija… 

Viņš nesa mūsu sērgas un uzņēmās mūsu brūces. (Is 53, 3)  

Esi sveicināta, Marija… 

Mūs glāba pārmācība, kas nāca pār viņu. (Is 53, 5)  

Esi sveicināta, Marija… 

Gods lai ir… 

 



SĀPĪGĀS DAĻAS 3. NOSLĒPUMS  

Kungam Jēzum uzliek galvā ērkšķu kroni 
Tēvs mūsu… 

Kareivji ieveda Viņu pārvaldnieka pils pagalmā... Tie ieģērba Viņu 
purpura apmetnī. (Mk 15, 16) 
Esi sveicināta, Marija… 

Un kareivji, nopinuši kroni no ērkšķiem, lika to Jēzum galvā un niedri 
Viņa labajā rokā. (Mt 27, 29) 
Esi sveicināta, Marija… 

Viņa priekšā ceļos mezdamies, tie izsmēja Viņu, sacīdami: „Esi 
sveicināts, jūdu Ķēniņ!” (Mt 27, 29) 
Esi sveicināta, Marija… 

Tie spļāva Viņam virsū, ņēma niedri un sita Viņam pa galvu.       
(Mt 27, 30) 
Esi sveicināta, Marija…  

Pilāts, atkal iznācis ārā, tiem sacīja: “Es neatrodu pie Viņa nekādas 
vainas.” (Jņ 19, 4) 
Esi sveicināta, Marija… 

Tad Jēzus iznāca ārā ar ērkšķu vainagu galvā un purpura apmetni.     
(Jņ 19, 5) 
Esi sveicināta, Marija… 

Pilāts tiem sacīja: “Lūk, cilvēks!” .. Bet tie kliedza: “Nost ar Viņu! Sit 
Viņu krustā!” (Jņ 19, 5, 15) 
Esi sveicināta, Marija… 

Bet Pilāts tiem jautāja: “Ko tad sliktu Viņš ir izdarījis?” (Mk 15, 16) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Vai lai situ krustā jūsu Ķēniņu?” – Virspriesteri atbildēja: “Mums nav 
cita ķēniņa kā vien cēzars.”    (Jņ 19, 15) 
Esi sveicināta, Marija… 

Tad viņš nodeva Jēzu jūdiem, lai tie sit Viņu krustā. Un tie Jēzu 
saņēma. (Jņ 19, 16) 
Esi sveicināta, Marija… 

Gods lai ir… 

 



SĀPĪGĀS DAĻAS 4. NOSLĒPUMS  

Kunga Jēzus ceļš uz Golgātu 

 

Tēvs mūsu… 

“Ja kāds grib man sekot, lai aizliedz sevi.” (Lk 9, 23) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Lai ņem savu krustu ik dienas un seko Man.” (Lk 9, 23) 

Esi sveicināta, Marija…  

Un Jēzus, nesdams savu krustu, gāja uz to vietu, kas saucās 

Galvaskausa vieta, bet ebrejiski Golgāta. ( Jņ 19,17). 

Esi sveicināta, Marija…  

Viņi sagrāba kādu kirēnieti Sīmani, kurš nāca no lauka, un piespieda, 

lai tas nes krustu aiz Jēzus. (Lk 23, 26) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Ņemiet Manu jūgu un mācieties no Manis.” (Mt 11, 29) 

Esi sveicināta, Marija…   

“Jo Es esmu lēnprātīgs un sirdī pazemīgs.” (Mt 11, 29) 

Esi sveicināta, Marija…  

“Un jūs atradīsiet atvieglojumu savām dvēselēm, jo Mans jūgs ir 

tīkams un Mana nasta viegla.” (Mt 11, 29-30).   

Esi sveicināta, Marija…   

Viņam sekoja liels ļaužu pulks un sievietes, kas vaimanāja un 

apraudāja Viņu. (Lk 23, 27) 

Esi sveicināta, Marija…  

Pagriezies Jēzus tām teica: “Jeruzālemes meitas, neraudiet par 

Mani, raudiet par sevi un saviem bērniem.”(Lk 23, 27) 

Esi sveicināta, Marija…  

“Ja reiz tā notiek ar zaļojošu koku, kas tad notiks ar nokaltušu?”    

(Lk 23, 31) 

Esi sveicināta, Marija…  

Gods lai ir… 

 



SĀPĪGĀS DAĻAS 5. NOSLĒPUMS  

Jēzus nāve pie Krusta 

 

Tēvs mūsu… 

Kad tie nonāca vietā, kas saucas Kalvārija jeb Golgāta, tie sita Jēzu... 

krustā. (Lk 23, 33) 

Esi sveicināta, Marija… 

Jēzus sacīja: “Tēvs, piedod viņiem, jo tie nezina, ko dara!” (Lk 23, 34) 

Esi sveicināta, Marija… 

Viens no noziedzniekiem sacīja: “Jēzu, atceries mani, kad nāksi savā 

Valstībā.” (Lk 23, 42) 

Esi sveicināta, Marija… 

Un Jēzus tam sacīja: “Patiesi es tev saku: šodien tu būsi ar Mani 

paradīzē.” (Lk 23, 43) 

Esi sveicināta, Marija… 

Jēzus ieraudzīja savu māti un mācekli, ko Viņš mīlēja, pie krusta 

stāvam. (Jņ 19, 25) 

Esi sveicināta, Marija… 

Jēzus savai mātei teica: “Sieviete, lūk, tavs dēls!” Pēc tam Viņš 

sacīja māceklim: “Lūk, tava māte!” (Jņ 19, 26-27) 

Esi sveicināta, Marija… 

Un saule aptumšojās, un priekškars svētnīcā pārplīsa vidū pušu.   

(Lk 23, 45) 

Esi sveicināta, Marija… 

Un Jēzus sauca skaļā balsī, sacīdams: „Tēvs, Tavās rokās Es atdodu 

savu garu!” (Lk 23, 45) 

Esi sveicināta, Marija… 

Un Viņš, to teikdams, izdvesa garu. (Lk 23, 46) 

Esi sveicināta, Marija… 

Gods lai ir… 

 

 



GODĪBAS DAĻAS 1. NOSLĒPUMS 

Kungs Jēzus augšāmceļas 

 

Tēvs mūsu… 

“Patiesi, patiesi Es jums saku: .. jūs skumsit, bet jūsu skumjas 

tiks vērstas priekā.” (Jņ 16, 20-22) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Bet Es jūs atkal redzēšu; tad jūsu sirds priecāsies, un neviens 

šo prieku jums neatņems.”  

Esi sveicināta, Marija… 

Pirmajā nedēļas dienā ļoti agri, gaismai austot, sievas nāca pie 
kapa un nesa svaidāmās zāles. (Lk 24, 1) 
 Esi sveicināta, Marija… 

Un redzi, notika liela zemestrīce, un Kunga eņģelis nāca no 

debesīm, piegājis novēla akmeni. (Mt 28, 2-8) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Nebīstieties! Es zinu, ka jūs meklējat Jēzu, krustā sisto.” 

Esi sveicināta, Marija…  

“Viņa šeit nav, jo Viņš ir augšāmcēlies.”  

Esi sveicināta, Marija… 

“Viņš pirms jums noies uz Galileju, tur jūs Viņu redzēsiet.” 

Esi sveicināta, Marija… 

Un tās steigšus devās prom no kapa, baiļu un liela prieka 
pārņemtas.  
Esi sveicināta, Marija… 

“Es esmu augšāmcelšanās un dzīvība; kas Man tic, dzīvos, kaut 

arī viņš mirtu.” (Jņ 11, 25-26) 

Esi sveicināta, Marija…“ 

“Un katrs, kas dzīvo un tic Man, nemirs nemūžam.” 

Esi sveicināta, Marija… 

Gods lai ir… 

 



GODĪBAS DAĻAS 2. NOSLĒPUMS  

Kungs Jēzus uzkāpj debesīs 

 

Tēvs mūsu… 

Viņš tos izveda līdz Betānijai un, savas rokas pacēlis, svētīja.       
(Lk 24, 50) 
Esi sveicināta, Marija… 

Un sacīja: “Man ir dota visa vara debesīs un virs zemes.”      

(Mt 28, 18-20) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Tādēļ ejiet un dariet par mācekļiem visas tautas.” 

Esi sveicināta, Marija… 

“Tās kristīdami Tēva, Dēla un Svētā Gara vārdā.” 

Esi sveicināta, Marija… 

“Tās mācīdami turēt visu, ko Es jums esmu pavēlējis.” 

Esi sveicināta, Marija… 

“Un, redzi, Es esmu ar jums ik dienas līdz laiku beigām.” 

Esi sveicināta, Marija… 

“Kas tic un top kristīts, tas tiks izglābts.” (Mk 16, 16)  

Esi sveicināta, Marija… 

“Bet, kas netic, tiks pazudināts.”  

Esi sveicināta, Marija… 

Kungs Jēzus pēc tam, kad ar mācekļiem bija runājis, uzkāpa 

debesīs un sēž pie Dieva labās rokas. (Mk 16) 

Esi sveicināta, Marija… 

Bet viņi gāja un sludināja visur; un Kungs viņiem palīdzēja un 

mācību apstiprināja ar līdzejošām zīmēm. 

Esi sveicināta, Marija… 

Gods lai ir… 

 

 

 



GODĪBAS DAĻAS 3. NOSLĒPUMS  

Svētais Gars nonāk pār Jaunavu Mariju 
un apustuļiem 

Tēvs mūsu… 

Kad pienāca Vasarassvētku diena, visi bija sanākuši kopā. (Apd 2) 

Esi sveicināta, Marija… 

Pēkšņi no debesīm nāca šņākoņa, tāda kā stipra vēja brāzma, un 

piepildīja visu namu. 

Esi sveicināta, Marija…  

Un viņiem parādījās it kā uguns mēles, tās sadalījās un nolaidās uz 

ikvienu no tiem. 

Esi sveicināta, Marija…  

Un visus piepildīja Svētais Gars. 

Esi sveicināta, Marija… 

Un viņi sāka runāt svešās mēlēs, kā Gars viņiem deva izrunāt. 

Esi sveicināta, Marija…   

Bet Jeruzālemē dzīvoja jūdi, dievbijīgi vīri no visādām tautām zem 

debess. 

Esi sveicināta, Marija…  

Un Pēteris, nostājies kopā ar tiem vienpadsmit, skaļā balsī uzrunāja tos.   

Esi sveicināta, Marija…   

“Atgriezieties no grēkiem, un lai jūs ikviens topat kristīti Jēzus 

Kristus vārdā grēku piedošanai, un jūs saņemsiet Svētā Gara 

dāvanu.” 

Esi sveicināta, Marija…  

Tie, kas viņa vārdus pieņēma, tika kristīti, un tajā dienā viņiem 

pievienojās ap trīs tūkstoši dvēseļu. 

Esi sveicināta, Marija…  

Kad Tu sūti Savu Garu, tad viņi top dzīvi, un Tu atjauno zemes vaigu. 

(Ps 104, 30) 

Esi sveicināta, Marija…   

Gods lai ir… 

 



GODĪBAS DAĻAS 4. NOSLĒPUMS 

Vissvētā Jaunava Marija ar miesu un 
dvēseli tiek uzņemta debesīs 

Tēvs mūsu… 

Visaugstais Dievs lai tevi svētī, meita, vairāk par visām sievām 

uz zemes. (Jud 13, 18) 

Esi sveicināta, Marija… 

Tava cerība neatkāpsies no cilvēku sirdīm, kas pieminēs Dieva 

spēku mūžam. (Jud 13, 19) 

Esi sveicināta, Marija… 

Lai Dievs tev to piešķir par mūžīgu slavu, apbalvodams tevi.   
(Jud 13, 19) 
 Esi sveicināta, Marija… 

Klausies, meita, raugies un pieliec ausi: .. Ķēniņš priecājas par 

tavu skaistumu. (Ps 45, 11-12) 

Esi sveicināta, Marija… 

Un Dieva templis debesīs atvērās, un templī bija redzams Viņa 

derības šķirsts. (Atkl 11, 19) 

Esi sveicināta, Marija…  

Debesīs parādījās liela zīme: sieviete tērpta saulē. (Atkl 12, 1)  

Esi sveicināta, Marija… 

Mēness zem viņas kājām, un galvā viņai vainags no divpadsmit 

zvaigznēm. (Atkl 12, 1) 

Esi sveicināta, Marija… 

Košā skaistumā mirdz ķēniņa meita, ar zeltu un pērlēm ir rotāts 
viņas apģērbs. (Ps 45, 14)  
Esi sveicināta, Marija… 

Izrakstītās drānās viņa tiek vesta pie ķēniņa. (Ps 45, 15) 

Esi sveicināta, Marija…“ 

Dziediet Kungam jaunu dziesmu, jo Viņš ir darījis brīnumus!   

(Ps 97, 1)  

Esi sveicināta, Marija… 

Gods lai ir… 



GODĪBAS DAĻAS 5. NOSLĒPUMS  

Marija tiek kronēta par debesu un zemes 
Karalieni 

 

Tēvs mūsu… 

Kas ir tā, kas mirdzēdama iznirst no tumsas kā rīta blāzma, skaista kā 
mēness, starojoša kā saule? (Dz 6, 10) 
Esi sveicināta, Marija… 

Kā pavasarī rožu zieds, kā lillija ūdeņu malā. (Sīr 50, 8) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Es esmu skaistās mīlestības un bijības, atziņas un svētās cerības 

māte.” (Sīr 24, 18) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Es sevi dāvāju tiem, ko Viņš ir izvēlējis.” (Sīr 24, 18) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Nāciet pie manis, kas mani alkstat, ar maniem augļiem piepildiet 

sevi.” (Sīr 24, 19) 

Esi sveicināta, Marija… 

“Jo saldākas par medu ir atmiņas par mani, par medus šūnām – mans 

mantojums.” (Sīr 24, 20)  

Esi sveicināta, Marija… 

“Klausieties manī, dēli, – svētīts, kas staigā manu ceļu.” (Sak 8, 32)  

Esi sveicināta, Marija… 

“Svētīts, kas klausās manī, kas diendienā gaida pie manām durvīm.” 

(Sak 8, 34)  

Esi sveicināta, Marija… 

Kas atrod mani, rod dzīvību un iemanto labvēlību no Kunga. (Sak 8, 35)  

Esi sveicināta, Marija… 

Esi sveicināta, Žēlsirdības Karaliene, pasargā mūs no ienaidnieka un 

pieņem mūs nāves stundā.  

Esi sveicināta, Marija… 

Gods lai ir… 


